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Znaczki 

"San Gabriele" nagrodził polski znaczek z ksi ędzem 
Jerzym Popiełuszko 
Znaczek "25. rocznica śmierci ks. Jerzego Popiełuszki" to 
najlepsza na świecie emisja o tematyce religijnej wydana 
w 2009 roku - tak brzmi werdykt międzynarodowego 
konkursu "Premio internazionale d’arte filatelica San 
Gabriele" ogłoszonego w niedzielę we włoskiej 
miejscowości Legnago. To już kolejna międzynarodowa 
nagroda dla PP, której emisje już czterokrotnie otrzymały 
tytuł najpiękniejszego na świecie oraz złoty medal "Prix 
Olympia 2009". 
Zwycięski znaczek został wyemitowany w ubiegłym roku 
przez Pocztę Polską w rocznicę śmierci kapłana 
Solidarności. Zaprojektowała go polska artystka plastyk 
Marzanna Dąbrowska. Uwagę skupiają dłonie księdza 
Jerzego splecione w geście modlitwy i spojrzenie 
kapłana. Tło znaczka, lniane płótno nasiąknięte krwią, 
symbolizuje męczeńską śmierć. Czerwień to również 
identyfikacja z barwami narodowymi naszej ojczyzny. 
Uzupełnieniem emisji jest koperta FDC oraz datownik w 
kształcie różańca - symbol modlitwy do której ks. Jerzy 
zachęcał wszystkich wiernych. 
- Jestem zaszczycona, że to właśnie mnie przypadł 
honor odebrania tej szczególnej dla Poczty Polskiej 
nagrody. Jest ona wynikiem ciężkiej pracy i 
zaangażowania wielu osób - powiedziała, odbierając 
nagrodę, Agnieszka Kłoda - Dębska dyrektor Biura 
Promocji i Marketingu Korporacyjnego Poczty Polskiej. - 
Niepisanym postulatorem beatyfikacji księdza Jerzego 
oraz promotorem tego projektu był świętej pamięci ksiądz 
prałat Zygmunt Malacki, proboszcz żoliborskiej parafii św. 
Stanisława Kostki w Warszawie. Właśnie księdzu 
Malackiemu chciałabym zadedykować to dzisiejsze 
wyróżnienie - dodała. 
 

 
 
Przypomnijmy, że to już nie pierwsze laury dla PP 
otrzymane w międzynarodowych konkursach. W 
ubiegłym roku Olimpijska Komisja ds. Filatelistyki, 
Numizmatyki i Memorabiliów MKOl nagrodziła złotym 
medalem "Prix Olympia 2009" znaczek wydany z okazji 

Zimowych Igrzysk Olimpijskich "Turyn 2006". Poczcie 
Polskiej, jako jedynemu operatorowi na świecie, w 
czterdziestoletniej historii nagrody Asiago, tytuł 
"najpiękniejszego na świecie" przypadł czterokrotnie. 
Jego posiadaczami są: emisja "Kocham Cię", wydana w 
2009 roku na dzień zakochanych, emisja upamiętniająca 
zjazd stowarzyszenia PostEurop w Krakowie w 2008 
roku, emisja "Dzień Ziemi w Polsce" z 2007 roku oraz 
znaczek "Piękna jesteś rzeko Wisło" z 1982 roku. 
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Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe 

• 2010.10.02. Gliwice 1 : Polska Kapituła 
Filatelistyczna Prymusy 2009 XII Edycja 

 
 

• 2010.11.02. Toruń 1: Krajowa Wystawa Literatury 
Filatelistycznej. 777 lat Torunia. 65 lat PZF. 360 lat 
Poczty Toruńskiej. Biblioteka Pedagogiczna w 
Toruniu 89 lat 

 
 

2010.11.18. Świebodzice 1 : Wystawa Filatelistyczna 60 
lat Koła PZF w Świebodzicach 

 
 

Wznowienie stosowania datownika stałego 
ozdobnego ze zmienn ą datą 

• od 2010.10.09. do 2010.10.15. Białystok 2: Tydzień 
pisania listów 
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Informacje ró żne 

Abonament 3/2010 
Zestawy abonamentowe za 3 kwartał 2010 roku będą 
rozprowadzane w następujących cenach: 
• grupa A (znaczki niestemplowane): 27,05 zł 
• grupa E (znaczki stemplowane): 18,72 zł 
• grupa S (koperty I dnia obiegu): 32,45 zł 
• grupa C (całostki): 10,85 zł 
Podana cena dla grupy E obejmuje nieperforowany blok 
"Rok Fryderyka Chopina", którego wykup nie jest 
obowiązkowy. 

Siedleckie datowniki i kartki 
We wrześniu br. Poczta w Siedlcach wydała następujące 
datowniki okolicznościowe: 

 
 

Na prośbę Muzeum Regionalnego w Siedlcach, w setną 
rocznicę śmierci Zygmunta Glogera, został wydany 
datownik okolicznościowy upamiętniający tego wybitnego 
etnografa a także współzałożyciela Towarzystwa 
Krajoznawczego. Dziełem życia Zygmunta Glogera było 
wydanie "Encyklopedii staropolskiej ilustrowanej", która 
do dziś jest wspaniałym przewodnikiem po kulturze 
staropolskiej. 
Datownik okolicznościowy można uzyskać w Urzędzie 
Pocztowym Siedlce 1, ul. J. Piłsudskiego 2, 08-100 
Siedlce (tel. 25 632 87 09) jeszcze tylko do 07 
października tego roku. 

 
 

Z okazji 55-lecia istnienia Szkoły Rolniczej w Sokołowie 
Podlaskim została wydana kartka okolicznościowa wraz z 
pamiątkowym datownikiem "55-lecie Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego im. Wł. St. Reymonta". 
Od 1975 roku Szkoła kształciła przyszłych pracowników 
Zakładów Mięsnych w Sokołowie Podlaskim, znanych 
obecnie jako Sokołowskie Zakłady Mięsne "SOKOŁÓW" 
S.A. 

 
Datownik okolicznościowy oraz kartkę można nabyć w 
Urzędzie Pocztowym Sokołów Podlaski 1, ul. Wolności 
44, 08-300 Sokołów Podlaski (tel. 25 781 61 95) do 15 
października tego roku. 

 
19 września 2010 roku w Jabłonnie Lackiej odbył się VII 
Festyn Integracyjny "Pożegnanie Lata", w którym 
uczestniczyły wraz z rodzicami, wszystkie dzieci z 
placówek oświatowych gminy.  W tym roku motywem 
przewodnim imprezy był "Dziki Zachód". Z tej okazji 
została wydana ilustrowana kartka okolicznościowa wraz 
z pamiątkowym datownikiem. 

 
Datownik okolicznościowy oraz kartkę można nabyć w 
Urzędzie Pocztowym Jabłonna Lacka, ul. Targowa 2, 08-
304 Jabłonna Lacka (tel. 25 787 10 70) do 16 
października tego roku. 

Justyna Poławska 
 


